2022 年 5 月 11 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理本部長 河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

2022 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 1 月 28 日に公表しました 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の通期連

結業績予想値と実績値との差異に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 77,000 600 1,100 1,100 70.03

実 績 値    （ B ） 75,953 855 1,595 1,525 97.12

増 減 額   （ B－ A） △1,046 255 495 425

増 減 率     （ %） △1.4 42.6 45.0 38.7

(ご参考)前期実績

(2021年3月期)
73,617 1,569 2,080 3,215  204.72

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等を 2022 年 3 月期連結会計

期間の期首から適用しており、前回発表予想及び実績値は当該基準適用後の数値であります。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上高は前回予想を下回りましたが、徹底した経費削減により、営業利益は前回発表予想を上

回る結果となりました。また、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営

業利益の好転に加え円安による為替差益の計上等により、前回発表予想を上回る結果となりまし

た。

 以 上